ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 91/QĐ-UBND
	Bắc Giang, ngày 28 tháng 02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT GIÁ ĐẤT Ở TRUNG BÌNH ĐỂ TÍNH HỖ TRỢ KHI NHÀ NƯỚC THU HỒI ĐẤT XÂY DỰNG MỘT SỐ CÔNG TRÌNH TẠI PHƯỜNG XƯƠNG GIANG VÀ PHƯỜNG ĐA MAI, THÀNH PHỐ BẮC GIANG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ Quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Căn cứ Thông tư số 14/2009/TT-BTNMT ngày 01/10/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ tái định cư và trình tự, thủ tục giao đất, cho thuê đất;
Căn cứ Quyết định số 36/2011/QĐ-UBND ngày 27/01/2011 của UBND tỉnh ban hành Quy định một số điểm cụ thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;
Xét đề nghị của: UBND thành phố Bắc Giang tại Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 21/02/2014 và Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 21/02/2014, Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 83/TTr-TNMT ngày 25/02/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá đất ở trung bình để tính hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất để thực hiện các dự án sau:
1. Các dự án: Xây dựng đường giao thông khu dân cư Cửa Vồi ra đường vành đai Đông Bắc; Xây dựng hoàn thiện các hạng mục công trình thuộc HTKT khu dân cư Trại Cháy; Cải tạo, nâng cấp ĐT 295B tại phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang: 1.100.000 đ/m2 (Một triệu, một trăm nghìn đồng/mét vuông).
2. Dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật điểm dân cư Cây Đa, phường Đa Mai, thành phố Bắc Giang: 840.000 đ/m2 (Tám trăm bốn mươi nghìn đồng/mét vuông);
Điều 2.
1. Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, theo chức năng hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.
2. Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang có trách nhiệm: tổ chức thực hiện Quyết định này; tập trung chỉ đạo công tác bồi thường giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên và chủ động giải quyết vướng mắc phát sinh theo thẩm quyền.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính; Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang; Chủ tịch UBND phường Đa Mai, Chủ tịch UBND phường Xương Giang và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh:
+ LĐVP, KT, KTN, MT.
+ Lưu VT, TN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Thanh Sơn